
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 11  del 27 febbraio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: dipendenti Dott.ssa Federica Ghelardini e Dott.ssa Marina Ponzone proroga 
del contratto di lavoro a tempo determinato 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore  

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei servizi, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integrazioni; 
 
Vista la precedente determinazione dirigenziale n. 7 del 
21 febbraio 2006 con la quale si assumevano in servizio 
le dipendenti dott.ssa Federica Ghelardini e dott.ssa 

Marina Ponzone con contratto a termine, a tempo 
parziale, corrispondente al profilo professionale di 
“Collaboratore amministrativo” – categoria /posizione 
B. 3, assegnandole provvisoriamente all’U.O. 
“Valorizzazione territoriale” con sede operativa presso 
gli Uffici di Massa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 7 del 
26 gennaio 2007 ad oggetto: Nuova determinazione 
degli organici dell’Ente Parco Regionale delle Alpi 
Apuane, in cui si definiscono le condizioni per il 
rinnovo dei presenti contratti; 
 
Nella necessità di prolungare i contratti in essere per 
dare seguito al progetto di ”Agenda 21 locale” del 
Parco Regionale delle Alpi Apuane, di particolare 
importanza ed interesse relativamente alle finalità 
dell’Ente Parco; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 6 settembre 2001, n. 368 e 
succ. mod. ed integr., nel quale è stabilito che: 
 

 
 
 
 



 
 

Il Direttore      .     
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
a) il termine del contratto a tempo determinato può essere prorogato, con il consenso del 

lavoratore, quando la durata iniziale del contratto è inferiore ai tre anni, 
b) la proroga è ammessa una sola volta, a condizione che sia richiesta da ragioni oggettive e 

si riferisca alla stessa attività lavorativa per il quale contratto a tempo determinato è stato 
stipulato a suo tempo; 

 
Dato atto che, rispetto a quanto sopra richiesto dalla normativa statale 
a) il contratto iniziale ha una durata inferiore ai tre anni e il dipendente interessato ha 

manifestato, per le vie brevi il proprio consenso alla proroga; 
b) sussistono le ragioni oggettive per la proroga; 
c) la proroga si riferisce alla stessa attività lavorativa per la quale il contratto a tempo 

determinato è stato stipulato a suo tempo; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, già citato, con particolare 
riferimento al suo art. 35, che consente il ricorso a contratti a tempo determinato per ragioni di 
carattere tecnico, produttivo, organizzativo e sostitutivo; 
 

DETERMINA 
 
la proroga fino al 31 dicembre 2007 dei contratti di lavoro in essere a tempo determinato e 
parziale di 12 ore settimanali, con le dipendenti dott.ssa Federica Ghelardini e dott.ssa Marina 
Ponzone, sul posto di categoria B.3, di profilo professionale corrispondente a “Collaboratore 
amministrativo”, confermando l’assegnazione all’U.O. “Valorizzazione territoriale”, con sede 
operativa presso gli Uffici di Massa; 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
           Il Direttore    
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/gc  file: det_dir_11_07 

 


